
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 62» 

(МКОУ «Троицкая СОШ № 62») 

 
 

П РИК АЗ  
 

« 18 » ноября 2022г.  № 1811-1  

         «Об утверждении результатов проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023  учебном году»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области   от 15 июля 

2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи 

документов заместителей Министра образования и молодежной политики 

Свердловской области», от 09.08.2022 № 725-Д «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2022/2023 учебном году», от 06.09.22 № 832-Д «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2022-2023 учебном году», распоряжениями Управления образования Администрации 

Талицкого городского округа от 15.08.2022 № 1508-1 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Талицком городском округе в 

2022/2023 учебном году», № 0609-1 от 06.09.2022 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Талицком городском 

округе в 2022/2023 учебном году», приказа по МКОУ «Троицкая СОШ № 62» № 

1309-1 от 13.09.2022 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном», в целях осуществления мониторинга участия 

обучающихся МКОУ «Троицкая СОШ № 62» в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и поощрения победителей и призеров  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году по предметам: русский язык, английский язык, 

немецкий язык, география, искусство (МХК), история, литература, 

обществознание, ОБЖ, право, технология, физическая культура, математика, 

биология, астрономия, химия, физика,  информатика и ИКТ (приложение 1). 

2. Утвердить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году по предметам: русский язык, 

английский язык, немецкий язык, география, искусство (МХК), история, 



литература, обществознание, ОБЖ, право, технология, физическая культура, 

математика, биология, астрономия, химия, физика,  информатика и ИКТ 

(приложение 2). 

3. Коноваловой Г.В., ответственному за организацию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, обеспечить 

размещение информации о победителям и призерах на сайте образовательной 

организации по адресу https://t-62.uralschool.ru/?section_id=163 

 

 

Директор: Е.В. Мусиекно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://t-62.uralschool.ru/?section_id=163


 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № 1111-1 от 11.11.2021 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по истории 

Предмет ФИО участника Класс 
Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

История 
Попова Анна 
Петровна 5 47,5 80 Победитель 1 

История 
Казаков Александр 
Владимирович 8 62,5 80 Победитель 1 

История 
Годовиков Илья 
Сергеевич 9 46,25 80 Победитель 1 

История 
Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 52,5 80 Победитель 1 

История 
Данилов Матвей 
Андреевич 11 61,25 80 Победитель 1 

История 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 51,25 80 Призёр 2 

История 
Бахтова Мария 
Сергеевна 11 10 80 Участник 3 

 

 

 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по обществознанию 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимал
ьный 
балл Статус 

Рейти
нг 

Обществознание 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 20 36 

Победител
ь 1 

Обществознание 

Казаков 
Александр 
Владимирович 8 19 36 Призёр 2 

Обществознание 
Стадухин Ян 
Александрович 8 15 36 Призёр 3 

Обществознание 

Замятин 
Станислав 
Михайлович 8 6 36 Участник 4 

Обществознание 

Тихоньков 
Сергей 
Сергеевич 8 4 36 Участник 5 

Обществознание 
Годовиков Илья 
Сергеевич 9 22 36 

Победител
ь 1 

Обществознание 

Топорищев 
Артём 
Николаевич 9 22 36 

Победител
ь 1 

Обществознание 
Сибиряков Егор 
Васильевич 9 16 36 Призёр 3 

Обществознание 
Тамасян 
Кирилл 9 6 36 Участник 4 



Сергеевич 

Обществознание 

Шемякина 
Ксения 
Александровна 9 3 36 Участник 5 

Обществознание 

Матусеев 
Александр 
Иванович 9 2 36 Участник 6 

Обществознание 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 22 45 

Победите
ль 1 

Обществознание 
Чиянов Роман 
Александрович 10 14 45 Участник 2 

Обществознание 
Козлова Алина 
Александровна 11 23 45 

Победител
ь 1 

Обществознание 

Колобова 
Анастасия 
Александровна 11 22 45 Призер 2 

Обществознание 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 20 45 Призёр 3 

Обществознание 
Бахтова Мария 
Сергеевна 11 19 45 Призёр 4 

Обществознание 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 14 45 Участник 5 

 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по русскому языку 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Русский 
язык 

Борисов 
Андрей 
Павлович 6 40 100 Победитель 1 

Русский 
язык 

Ким Виктория 
Олеговна 7 21 100 Участник 1 

Русский 
язык 

Фокина 
Полина 
Александровна 7 19 100 Участник 2 

Русский 
язык 

Койнова 
Вероника 
Витальевна 7 14,5 100 Участник 3 

Русский 
язык 

Стадухин Ян 
Александрович 8 20 100 Участник 1 

Русский 
язык 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 19 100 Участник 2 

Русский 
язык 

Казанцева 
Анна 
Сергеевна 8 14 100 Участник 3 

Русский 
язык 

Бабичева 
Маргарита 
Ивановна 8 13 100 Участник 4 

Русский 
язык 

Булатова 
Дарья 
Алексеевна 9 13 100 Участник 1 



Русский 
язык 

Гилёва 
Милена 
Ильинична 9 13 100 Участник 1 

Русский 
язык 

Сидорова 
Анастасия 
Андреевна 10 3 100 Участник 1 

Русский 
язык 

Дьякова Дарья 
Андреевна 11 43 100 Победитель 1 

Русский 
язык 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 28 100 Участник 2 

Русский 
язык 

Бахтова Мария 
Сергеевна 11 23 100 Участник 3 

Русский 
язык 

Колобова 
Анастасия 
Александровна 11 20 100 Участник 4 

Русский 
язык 

Козлова Алина 
Александровна 11 17 100 Участник 5 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по физике 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Физика 

Суставов 
Дмитрий 
Игоревич 7 8 30 Участник 1 

Физика 

Койнова 
Вероника 
Витальевна 7 4 30 Участник 2 

Физика 

Шнюков 
Кирилл 
Дмитриевич 7 0 30 Участник 3 

Физика 

Маслакова 
Елизавета 
Алексеевна 7 0 30 Участник 3 

Физика 

Шафиев 
Шаир 
Рамилоглы 8 0 30 Участник 1 

Физика 

Пятилетова 
Дарья 
Витальевна 8 0 30 Участник 1 

Физика 

Пермякова 
Анжела 
Олеговна 9 0 30 Участник 1 

Физика 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 4 30 Участник 1 

Физика 

Сидорова 
Анастасия 
Андреевна 10 2 30 Участник 2 

Физика 

Бахтова 
Мария 
Сергеевна 11 8 30 Участник 1 

Физика 

Дьякова 
Дарья 
Андреевна 11 6 30 Участник 2 



Физика 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 0 30 Участник 3 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по химии 

 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Химия 

Дудченко 
Татьяна 
Александровна 9 21 50 Победитель 1 

Химия 
Чиянов Роман 
Александрович 10 7 50 Участник 1 

Химия 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 16 50 Участник 1 

Химия 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 8 50 Участник 2 

Химия 

Колобова 
Анастасия 
Александровна 11 7,5 50 Участник 3 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по биологии 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Биология 

Михайлова 
Валерия 
Игоревна 5 16 25 Победитель 1 

Биология 

Малышева 
Полина 
Михайловна 5 15,2 25 Призёр 2 

Биология 
Тепляков Иван 
Николаевич 5 14,2 25 Призёр 3 

Биология 

Малышкина 
Алиса 
Ивановна 5 14,2 25 Призёр 3 

Биология 

Удалов 
Николай 
Владимирович 5 14 25 Призёр 5 

Биология 

Аныгин 
Тимофей 
Олегович 5 13,8 25 Призёр 6 

Биология 

Тараненко 
Дмитрий 
Александрович 5 12,8 25 Призёр 7 

Биология 

Андреюк 
Артем 
Вадимович 5 12,8 25 Призёр 7 

Биология 

Малышкин 
Артем 
Сергеевич 5 12,6 25 Призёр 9 



Биология 
Попова Анна 
Петровна 5 12,4 25 Призёр 10 

Биология 

Салтыкова 
Юлия 
Алексеевна 5 12,2 25 Призёр 11 

Биология 

Потанин 
Савелий 
Антонович 5 11,8 25 Призёр 12 

Биология 
Глебов Иван 
Юрьевич 5 11,6 25 Призёр 13 

Биология 

Лаврова 
Виктория 
Алексеевна 5 10,4 25 Призёр 14 

Биология 

Зубанова 
Елизавета 
Вячеславовна 6 9,6 25 Участник 1 

Биология 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 18,8 33 Победитель 1 

Биология 

Казаков 
Александр 
Владимирович 8 12,2 33 Участник 2 

Биология 

Топорищев 
Артём 
Николаевич 9 24,4 57 Победитель 1 

Биология 

Сибиряков 
Егор 
Васильевич 9 19,5 57 Участник 2 

Биология 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 51,6 64 Победитель 1 

Биология 
Чиянов Роман 
Александрович 10 36,2 64 Призёр 2 

Биология 
Козлова Алина 
Александровна 11 26,6 71 Участник 1 

Биология 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 26,6 71 Участник 1 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по географии 

Предмет ФИО участника Класс 
Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

География 
Борисов Андрей 
Павлович 6 0 40 Участник 1 

География 
Сибиряков Егор 
Васильевич 9 21 50 Победитель 1 

География 
Шемякина Ксения 
Александровна 9 6 50 Участник 2 

 

 

 

 

 

 



Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по английскому языку 

 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Английский 
язык 

Замятина Анна 
Васильевна 6 15 50 Участник 1 

Английский 
язык 

Уваров Яков 
Александрович 6 14 50 Участник 2 

Английский 
язык 

Суставов Иван 
Григорьевич 6 13 50 Участник 3 

Английский 
язык 

Широков 
Евгений 
Александрович 7 13 50 Участник 1 

Английский 
язык 

Ким Виктория 
Олеговна 7 12 50 Участник 2 

Английский 
язык 

Малышкин 
Олег 
Николаевич 7 11 50 Участник 3 

Английский 
язык 

Рзаев Ислам 
Талатоглы 8 17 50 Участник 1 

Английский 
язык 

Топорищев 
Артём 
Николаевич 9 29 50 Победитель 1 

Английский 
язык 

Сибиряков 
Егор 
Васильевич 9 18 50 Участник 2 

Английский 
язык 

Шемякина 
Ксения 
Александровна 9 17 50 Участник 3 

Английский 
язык 

Бахтова Мария 
Сергеевна 11 11 50 Участник 1 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по немецкому языку 

 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Немецкий 
язык 

Певец 
Александра 
Ивановна 5 48 64 Победитель 1 

Немецкий 
язык 

Паун Кирилл 
Владимирович 5 44 64 Призёр 2 

Немецкий 
язык 

Пономарев 
Егор 
Геннадьевич 5 29 64 Призёр 3 

Немецкий 
язык 

Чиянова 
Марина 
Александровна 5 16 64 Участник 4 

Немецкий 
язык 

Корнеев 
Александр 
Юрьевич 6 38 64 Победитель 1 



Немецкий 
язык 

Зубанова 
Елизавета 
Вячеславовна 6 34 64 Призёр 2 

Немецкий 
язык 

Шанина Софья 
Сергеевна 6 28 64 Призёр 3 

Немецкий 
язык 

Койнова 
Вероника 
Витальевна 7 28 75 Призёр 1 

Немецкий 
язык 

Паун 
Анастасия 
Алексеевна 7 15 75 Участник 2 

Немецкий 
язык 

Пыхтеев Артем 
Владимирович 7 12 75 Участник 3 

Немецкий 
язык 

Дудченко 
Татьяна 
Александровна 9 19 80 Участник 1 

Немецкий 
язык 

Годовиков 
Илья 
Сергеевич 9 15 80 Участник 2 

Немецкий 
язык 

Федоров 
Сергей 
Александрович 9 14 80 Участник 3 

Немецкий 
язык 

Сидорова 
Анастасия 
Андреевна 10 24 80 Участник 1 

Немецкий 
язык 

Чиянов Роман 
Александрович 10 17 80 Участник 2 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по литературе 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Литература 

Борисов 
Андрей 
Павлович 6 29 40 Победитель 1 

Литература 
Ким Виктория 
Олеговна 7 18 40 Победитель 1 

Литература 

Фокина 
Полина 
Александровна 7 16 40 Призёр 2 

Литература 

Койнова 
Вероника 
Витальевна 7 12 40 Участник 3 

Литература 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 36 60 Победитель 1 

Литература 

Казанцева 
Анна 
Сергеевна 8 31 60 Призёр 2 

Литература 

Бабичева 
Маргарита 
Ивановна 8 21 60 Призёр 3 

Литература 
Булатова 
Дарья 9 16 100 Участник 1 



Алексеевна 

Литература 

Сидорова 
Анастасия 
Андреевна 10 29 100 Победитель 1 

Литература 

Бутакова 
Анастасия 
Александровна 10 16 100 Участник 2 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по праву 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Право 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 64 100 Победитель 1 

Право 

Дьякова 
Дарья 
Андреевна 11 53 100 Победитель 1 

Право 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 47 100 Призёр 2 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по астрономии 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Астрономия 

Гавинова 
Валерия 
Артемовна 6 26 80 Участник 1 

Астрономия 

Дьякова 
Дарья 
Андреевна 11 14 100 Участник 1 

Астрономия 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 12 100 Участник 2 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по ОБЖ 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

ОБЖ 
Стадухин Ян 
Александрович 8 158 200 Победитель 1 

ОБЖ 

Казаков 
Александр 
Владимирович 8 151 200 Призёр 2 

ОБЖ 

Тихоньков 
Сергей 
Сергеевич 8 119 200 Призёр 3 



ОБЖ 

Москвина 
Ксения 
Евгеньевна 9 167 200 Победитель 1 

ОБЖ 

Годовиков 
Илья 
Сергеевич 9 133 200 Призёр 2 

ОБЖ 

Шемякина 
Ксения 
Александровна 9 109 200 Призёр 3 

ОБЖ 

Булатова 
Дарья 
Алексеевна 9 41 200 Участник 4 

ОБЖ 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 174 200 Победитель 1 

ОБЖ 
Чиянов Роман 
Александрович 10 126 200 Призёр 2 

ОБЖ 
Козлова Алина 
Александровна 11 166 200 Победитель 1 

ОБЖ 

Колобова 
Анастасия 
Александровна 11 158 200 Призёр 2 

ОБЖ 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 137 200 Призёр 3 

ОБЖ 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 115 200 Призёр 4 

ОБЖ 
Бахтова Мария 
Сергеевна 11 22 200 Участник 5 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по искусству (МХК) 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Искусство 
(МХК) 

Дьякова 
Дарья 
Андреевна 11 168 302 Победитель 1 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по технологии 

Технология (КДДТ) 

Предмет 
ФИО 
участника 

Клас
с 

Итоговы
й балл 

Первичны
й балл 

Максимальны
й балл Статус 

Рейтин
г 

Технологи
я (КДДТ) 

Гавинова 
Валерия 
Артемовна 6 8 8 55 

Участни
к 1 

Технологи
я (КДДТ) 

Зубанова 
Елизавета 
Вячеславовн
а 6 4 4 55 

Участни
к 2 

Технологи
я (КДДТ) 

Ким 
Виктория 
Олеговна 7 5 5 55 

Участни
к 1 



Технологи
я (КДДТ) 

Чернышова 
Елизавета 
Валерьевна 7 3 3 55 

Участни
к 2 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по экономике 

 

Предмет 
ФИО 
участника 

Клас
с 

Параллел
ь 

Итоговы
й балл 

Максимальны
й балл Статус 

Рейтин
г 

Экономик
а 

Яковлев 
Иван 
Андреевич 8 8 9 100 

Участни
к 1 

Экономик
а 

Замятин 
Алексей 
Васильеви
ч 8 8 3 100 

Участни
к 2 

Экономик
а 

Дьякова 
Дарья 
Андреевна 11 11 37 100 

Участни
к 1 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по физической культуре 

Физическая культура (Юноши) 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Пыхтеев 
Артем 
Владимирович 7 80 135 Победитель 1 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Матвеев Илья 
Сергеевич 8 85,82 135 Победитель 1 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Стадухин Ян 
Александрович 8 9,82 135 Участник 2 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Замятин 
Станислав 
Михайлович 8 9,09 135 Участник 3 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Яковлев Иван 
Андреевич 8 4,73 135 Участник 4 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Сибиряков 
Егор 
Васильевич 9 84,51 146,5 Победитель 1 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Ишматов 
Кирилл 
Дмитриевич 9 81,04 146,5 Призёр 2 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Федоров 
Сергей 
Александрович 9 69,17 146,5 Призёр 3 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Тамасян 
Кирилл 
Сергеевич 9 68,67 146,5 Призёр 4 



Физическая 
культура 
(Юноши) 

Годовиков 
Илья 
Сергеевич 9 2,71 146,5 Участник 5 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 95,34 146,5 Победитель 1 

Физическая 
культура 
(Юноши) 

Чиянов Роман 
Александрович 10 67,89 146,5 Призёр 2 

 

Физическая культура (Девушки) 

Предмет 
ФИО 
участника 

Клас
с 

Параллел
ь 

Итоговы
й балл 

Максимальн
ый балл Статус 

Рейтин
г 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Паун 
Анастасия 
Алексеевна 7 7 85,82 135 

Победител
ь 1 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Ким Виктория 
Олеговна 7 7 2,18 135 Участник 2 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 8 93,45 135 

Победител
ь 1 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Москвина 
Ксения 
Евгеньевна 9 9 10,23 146,5 Участник 1 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Колобова 
Анастасия 
Александров
на 11 11 87,52 146,5 

Победител
ь 1 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Козлова 
Алина 
Александров
на 11 11 82,27 146,5 Призёр 2 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Бахтова 
Мария 
Сергеевна 11 11 80,08 146,5 Призёр 3 

Физическа
я культура 
(Девушки) 

Дьякова 
Дарья 
Андреевна 11 11 76,88 146,5 Призёр 4 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по математике 

Предмет 
ФИО 
участника Класс 

Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Математика 

Полевщикова 
Карина 
Ганджалиевна 4 2 8 Участник 1 

Математика 
Ермаков Артем 
Иванович 4 2 8 Участник 1 



Математика 

Алексеева 
Римма 
Николаевна 4 1 8 Участник 3 

Математика 

Хомутовская 
Евгения 
Александровна 4 1 8 Участник 3 

Математика 

Арефьев 
Даниил 
Вадимович 4 1 8 Участник 3 

Математика 

Горбунова 
Полина 
Александровна 4 1 8 Участник 3 

Математика 
Егорин Юрий 
Сергеевич 4 1 8 Участник 3 

Математика 

Куклина 
Любовь 
Владимировна 4 0 8 Участник 8 

Математика 
Комлев Антон 
Сергеевич 4 0 8 Участник 8 

Математика 

Цепелева 
Елизавета 
Евгеньевна 4 0 8 Участник 8 

Математика 

Попова 
Виктория 
Максимовна 4 0 8 Участник 8 

Математика 

Щербинина 
Карина 
Алексеевна 4 0 8 Участник 8 

Математика 

Дьякова 
Виктория 
Андреевна 4 0 8 Участник 8 

Математика 

Мартьянов 
Александр 
Сергеевич 4 0 8 Участник 8 

Математика 
Киселев Кирилл 
Александрович 4 0 8 Участник 8 

Математика 
Шевелев Артем 
Влаждимирович 5 6 8 Победитель 1 

Математика 

Шемякина 
Полина 
Викторовна 5 3 8 Призёр 2 

Математика 
Лаптев Артем 
Дмитриевич 5 3 8 Призёр 2 

Математика 

Пермяков 
Максим 
Павлович 5 2 8 Участник 4 

Математика 

Ермохина 
Ксения 
Андреевна 5 2 8 Участник 4 

Математика 

Каракулов 
Даниил 
Евгеньевич 5 1 8 Участник 6 

Математика 
Чиянова 
Марина 5 1 8 Участник 6 



Александровна 

Математика 
Суставов Иван 
Григорьевич 6 6 8 Победитель 1 

Математика 

Корнеев 
Александр 
Юрьевич 6 3 8 Призёр 2 

Математика 

Гавинова 
Валерия 
Артемовна 6 2 8 Участник 3 

Математика 
Ким Виктория 
Олеговна 7 2 8 Участник 1 

Математика 

Койнова 
Вероника 
Витальевна 7 1 8 Участник 2 

Математика 
Фокина Полина 
Александровна 7 1 8 Участник 2 

Математика 

Маслакова 
Елизавета 
Алексеевна 7 0 8 Участник 4 

Математика 

Топорищев 
Артём 
Николаевич 9 3 8 Призёр 1 

Математика 
Годовиков Илья 
Сергеевич 9 2 8 Участник 2 

Математика 

Корнеев 
Евгений 
Юрьевич 9 2 8 Участник 2 

Математика 

Пермякова 
Анжела 
Олеговна 9 1 8 Участник 4 

Математика 

Кречетова 
Полина 
Алексеевна 9 1 8 Участник 4 

Математика 
Сибиряков Егор 
Васильевич 9 1 8 Участник 4 

Математика 

Калмыков 
Александр 
Николаевич 9 1 8 Участник 4 

Математика 

Тамасян 
Кирилл 
Сергеевич 9 0 8 Участник 8 

Математика 

Федоров 
Сергей 
Александрович 9 0 8 Участник 8 

Математика 

Кощеев 
Александр 
Дмитриевич 10 2 8 Участник 1 

Математика 
Чиянов Роман 
Александрович 10 0 8 Участник 2 

Математика 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 3 8 Призёр 1 



Математика 

Колобова 
Анастасия 
Александровна 11 2 8 Участник 2 

Математика 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 2 8 Участник 2 

 

 

Результаты школьного  этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по информатике  

 

Предмет ФИО участника Класс 
Итоговый 
балл 

Максимальный 
балл Статус Рейтинг 

Информатика 
и ИКТ 

Козарин Егор 
Николаевич 7 130 500 Участник 1 

Информатика 
и ИКТ 

Паун 
Анастасия 
Алексеевна 7 130 500 Участник 1 

Информатика 
и ИКТ 

Казаков 
Александр 
Владимирович 8 0 500 Участник 1 

Информатика 
и ИКТ 

Годовиков 
Илья 
Сергеевич 9 100 500 Участник 1 

Информатика 
и ИКТ 

Топорищев 
Артём 
Николаевич 9 94 500 Участник 2 

Информатика 
и ИКТ 

Данилов 
Матвей 
Андреевич 11 100 500 Участник 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу № 1111-1 от 11.11.2022 

 

Список победителей и призер школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет статус ФИО класс Количество 

баллов 

Место 

1 История 

Победитель 
Попова Анна 
Петровна 5 47,5 1 

2 История 

Победитель 
Казаков Александр 
Владимирович 8 62,5 1 

3 История 

Победитель 
Годовиков Илья 
Сергеевич 9 46,25 1 

4 История 

Победитель 
Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 52,5 1 

5 История 

Победитель 
Данилов Матвей 
Андреевич 11 61,25 1 

6 История 

Призёр 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 51,25 2 

7 Обществознание 

Победитель 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 20 

1 

8 Обществознание 

Призёр 
Казаков Александр 
Владимирович 8 19 

2 

9 Обществознание 

Призёр 
Стадухин Ян 
Александрович 8 15 

3 

10 Обществознание Победитель Годовиков Илья 
Сергеевич 9 

22 1 

11 Обществознание Победитель Топорищев Артём 
Николаевич 9 

22 1 

12 Обществознание Призер Сибиряков Егор 
Васильевич 9 

16 2 

13 Обществознание Победитель Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 

22 2 

14 Обществознание Победитель Козлова Алина 
Александровна 11 23 

1 

15 Обществознание Призер Колобова Анастасия 
Александровна 11 22 

2 

16 Обществознание Призер Дьякова Дарья 
Андреевна 11 20 

3 

17 Обществознание Призер Бахтова Мария 
Сергеевна 11 19 

4 

18 Русский язык Победитель 
Борисов Андрей 
Павлович 6 

40 1 

19 Биология Победитель Михайлова Валерия 
Игоревна 5 16 

1 

20 Биология Призер Малышева Полина 
Михайловна 5 15,2 

2 

21 Биология Призер Тепляков Иван 
Николаевич 5 14,2 

3 

22 Биология Призер Малышкина Алиса 
Ивановна 5 14,2 

3 

23 Биология Призер Удалов Николай 5 14 4 



Владимирович 

24 Биология Призер Аныгин Тимофей 
Олегович 5 13,8 

5 

25 Биология Призер Тараненко Дмитрий 
Александрович 5 12,8 

6 

26 Биология Призер Андреюк Артем 
Вадимович 5 12,8 

6 

27 Биология Призер Малышкин Артем 
Сергеевич 5 12,6 

7 

28 Биология Призер Попова Анна 
Петровна 5 12,4 

8 

29 Биология Призер Салтыкова Юлия 
Алексеевна 5 12,2 

9 

30 Биология Призер Потанин Савелий 
Антонович 5 11,8 

10 

31 Биология Призер Глебов Иван 
Юрьевич 5 11,6 

11 

32 Биология Призер Лаврова Виктория 
Алексеевна 5 10,4 

12 

33 Биология Победитель Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 8 

18,8 1 

34 Биология Победитель Топорищев Артём 
Николаевич 9 

24,4 1 

35 Биология Победитель Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 

51,6 1 

36 География Победитель Сибиряков Егор 
Васильевич 9 

21 1 

37 Английский язык Победитель Топорищев Артём 
Николаевич 9 

29 1 

38 Немецкий язык Победитель Певец Александра 
Ивановна 5 48 

1 

39 Немецкий язык Призер Паун Кирилл 
Владимирович 5 44 

2 

40 Немецкий язык  Пономарев Егор 
Геннадьевич 5 29 

3 

41 Литература Победитель Борисов Андрей 

Павлович 6 29 
1 

42 Литература Победитель Ким Виктория 

Олеговна 7 18 
1 

 Литература Призер Фокина Полина 

Александровна 7 16 
2 

43 Литература Победитель Мохирева Екатерина 

Васильевна 8 36 
1 

44 Литература Призер Казанцева Анна 

Сергеевна 8 31 
2 

45 Литература Призер Бабичева Маргарита 

Ивановна 8 21 
3 

46 Литература Победитель Сидорова Анастасия 

Андреевна 10 

29 1 

47 Математика Победитель Шевелев Артем 

Влаждимирович 5 6 
1 

48 Математика Призер Шемякина Полина 

Викторовна 5 3 
2 

49 Математика Призер Лаптев Артем 

Дмитриевич 5 3 
2 



50 Математика Победитель Суставов Иван 
Григорьевич 6 

6 1 

51 Математика Призер Корнеев Александр 
Юрьевич 6 

3 2 

52   Топорищев Артём 
Николаевич 9 

3 1 

53 Математика Призер Данилов Матвей 
Андреевич 11 

3 1 

54 Право 

Победитель 
Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 64 

1 

55 Право 

Победитель 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 53 

1 

56 Право 

Призёр 
Данилов Матвей 
Андреевич 11 47 

2 

57 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Победитель 
Стадухин Ян 
Александрович 8 158 1 

58 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Казаков Александр 
Владимирович 8 151 2 

59 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Тихоньков Сергей 
Сергеевич 8 119 3 

60 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Победитель 
Москвина Ксения 
Евгеньевна 9 167 1 

61 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Годовиков Илья 
Сергеевич 9 133 2 

62 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Шемякина Ксения 
Александровна 9 109 3 

63 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Участник 
Булатова Дарья 
Алексеевна 9 41 4 

64 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Победитель 
Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 174 1 

65 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Чиянов Роман 
Александрович 10 126 2 

66 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Победитель 
Козлова Алина 
Александровна 11 166 1 

67 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Колобова Анастасия 
Александровна 11 158 2 

68 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Данилов Матвей 
Андреевич 11 137 3 

69 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности Призёр 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 115 4 

70 

Искусство (МХК) Победитель 
Дьякова Дарья 
Андреевна 11 168 1 

71 Физическая Победитель Паун Анастасия 7 85,82 1 



культура 
(девушки) 

Алексеевна 
 

 

72 

Физическая 
культура 
(девушки) Победитель 

Мохирева 
Екатерина 
Васильевна 
 8 

93,45 
 1 

73 Физическая 
культура 
(девушки) Победитель 

Колобова Анастасия 
Александровна 11 87,52 1 

74 Физическая 
культура 
(девушки) Призер 

Козлова Алина 
Александровна 11 82,27 2 

75 Физическая 
культура 
(девушки) Призер 

Бахтова Мария 
Сергеевна 11 80,08 3 

76 Физическая 
культура 
(юноши) Победитель 

Пыхтеев Артем 
Владимирович 7 80 1 

77 Физическая 
культура 
(юноши) Победитель 

Матвеев Илья 
Сергеевич 8 85,82 1 

78 Физическая 
культура 
(юноши) Победитель 

Сибиряков Егор 
Васильевич 9 84,51 1 

79 Физическая 
культура 
(юноши) Призер 

Ишматов Кирилл 
Дмитриевич 9 81,04 2 

80 Физическая 
культура 
(юноши) Призер 

Федоров Сергей 
Александрович 9 69,17 3 

81 Физическая 
культура 
(юноши) Призер 

Тамасян Кирилл 
Сергеевич 9 68,67 4 

82 Физическая 
культура 
(юноши) Победитель 

Кощеев Александр 
Дмитриевич 10 95,34 1 

83 Физическая 
культура 
(юноши) Призер 

Чиянов Роман 
Александрович 10 67,89 2 

 


